Modo de Disputa Fechado nº 08/2021

Processo Administrativo nº 3316/2021

Objeto: Execução de obras de rede coletora de esgoto para os bairros: Vivendas, Champirra,

Piemonte, Recanto Florestal, São Pedro e Santa Fé, no município de Jundiaí – SP (IN29).

Ao vigésimo quinto dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na Sede da DAE S/A - ÁGUA

E ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 08:30 horas, reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 009 de 27 de

janeiro de 2022. Após análise dos despachos apresentados pela Assessoria Jurídica e área

técnica, que é parte integrante do processo assunto desta ATA, deliberando acerca do recurso

apresentado, decidiu o Diretor Superintendente de Engenharia acolher a manifestação quanto

ao deferimento do recurso da licitante TECDATA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. Assim sendo,

passa a licitante a condição de HABILITADA, e por consequência fica a empresa TECDATA

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, classificada em primeiro lugar, pelo valor total de R$

3.509.672,31 (três milhões, quinhentos e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e

um centavos) segundo critério de maior desconto. Nada mais havendo a tratar, eu, Israel Luiz

da Silva membro da Comissão de Licitações, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Rosana Natucci Russo Membro

Luciana Lopes Glozan Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES